



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA

---

Warszawa, dnia 20 lipca 2005 r.

Druk nr 1026 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja na posiedzeniu w dniu 20 lipca 2005 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 19 lipca 2005 r. nad ustawą

**o zmianie ustawy o lasach oraz ustawy o swobodzie działalności gospodarczej,**

przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 i 17.**

Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska  
(-) January Bień

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o zmianie ustawy o lasach oraz ustawy o swobodzie działalności gospodarczej

- I. Wniosek o odrzucenie ustawy. Wniosek senatorów: K. Jurgieła, A. Bieli, Z. Skrzypek-Mrowiec
- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:
- 1) w art. 1 w pkt 1, w art. 19a w ust. 1 wyrazy "art. 19" zastępuje się wyrazami "art. 19 ust. 1"; Poprawka KOS poparta przez komisję
- 2) w art. 1 w pkt 1, w art. 19a w ust. 2 w zdaniu wstępnym wyrazy "powinien zawierać" zastępuje się wyrazem "zawiera"; Poprawka KOS poparta przez komisję
- 3) w art. 1 w pkt 1, w art. 19a w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "a w miarę potrzeby adres zakładu wnioskodawcy" zastępuje się wyrazami "a także adres wnioskodawcy"; Poprawka KOS poparta przez komisję
- Uwaga:**  
**Poprawki nr 4 i 6 należy głosować łącznie.**
- 4) w art. 1 w pkt 2, w art. 21a w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "inwentaryzacji lasów" zastępuje się wyrazami "inwentaryzacji stanu lasów"; Poprawka KOS poparta przez komisję
- Uwaga:**  
**Poprawki nr 5 i 16 należy głosować łącznie.**
- 5) w art. 1 w pkt 2, w art. 21a dodaje się ust. 2 w brzmieniu: Poprawka KOS poparta przez komisję  
"2. Do przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej z siedzibą w Warszawie nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz.U. z 2002 r. Nr 171, poz. 1397 i Nr 240, poz. 2055, z 2003 r. Nr 60, poz. 535 i Nr 90, poz. 844, z 2004 r. Nr 6,

poz. 39, Nr 116, poz. 1207, Nr 123, poz. 1291, Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703 i 2722).";

- |     |   |  |
|-----|---|--|
| 6)  | w art. 1 w pkt 3, w art. 25 w pkt 1 wyrazy "inwentaryzacji lasu" zastępuje się wyrazami "inwentaryzacji stanu lasu";  | Poprawka<br>KOS<br>poparta przez<br>komisję            |
| 7)  | w art. 1 w pkt 4, w art. 38:<br>a) w ust. 1 skreśla się pkt 4,<br>b) w ust. 2 wyrazy "ust. 1 pkt 1–4" zastępuje się wyrazami "ust. 1 pkt 1–3";  | Poprawka<br>sen. M. Szyszkowskiej                      |
| 8)  | w art. 1 w pkt 4, w art. 38 w ust. 2 skreśla się wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 3," i skreśla się ust. 3;   | Poprawka<br>sen. M. Szyszkowskiej                      |
| 9)  | w art. 1 w pkt 5, w ust. 2 po wyrazie "wartości" dodaje się wyrazy ", uwzględniając odpowiednio przejrzystość i sprawność zastosowanych procedur oraz rodzaj i przeznaczenie nieruchomości, na których znajdują się budynki i budowle";                                   | Poprawka<br>KOS<br>poparta przez<br>komisję            |
| 10) | w art. 1 w pkt 7 w lit. a, w ust. 4 na końcu dodaje się zdanie:<br>"Jeżeli osobą uprawnioną jest emeryt lub rencista, cena nabycia lokalu ustalona jest na 5% jego wartości.";  | Poprawka<br>sen. J. Bienia<br>poparta przez<br>komisję |
| 11) | w art. 1 w pkt 7 w lit. a, w ust. 5 na końcu dodaje się zdanie:<br>"Uprawnienie to przysługuje tylko przy nabyciu jednego lokalu.";   | Poprawka<br>sen. J. Bienia<br>poparta przez<br>komisję |
| 12) | w art. 1 w pkt 7 w lit. b w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 5a i 5b" zastępuje się wyrazami "ust. 5a-5c" i dodaje się ust. 5c w brzmieniu:<br>"5c. Waloryzacji, o której mowa w ust. 5b, dokonuje się według zasad określonych w przepisach o gospodarce nieruchomościami."; | Poprawka<br>sen. J. Bienia<br>poparta przez<br>komisję |

- 13) w art. 1 w pkt 7 w lit. c, w ust. 7 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: "Wymogu zajmowania lokalu przez okres co najmniej trzech lat nie stosuje się do najemców będących organizacjami pozarządowymi, które uzyskały status organizacji pożytku publicznego i prowadzą działalność zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 oraz z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz.2135).";
- 14) w art. 1 w pkt 11, w art. 57 w ust. 2 wyrazy "gromadzone będą" zastępuje się wyrazami "gromadzi się";
- 15) w art. 1 w pkt 11, w art. 58 w ust. 4 skreśla się wyrazy "lub dekoniunktury na drewno".
- 16) skreśla się art. 2;
- 17) w art. 4 wyrazy "do czasu ogłoszenia nowych aktów wykonawczych, wydanych na podstawie" zastępuje się wyrazami "do czasu wydania nowych aktów wykonawczych na podstawie".
- Poprawka senatorów: J. Bienia, S. Plewy poparta przez komisję
- Poprawka KOS poparta przez komisję
- Poprawka sen. J. Bienia poparta przez komisję
- Poprawka KOS poparta przez komisję
- Poprawka KOS poparta przez komisję